Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 10
070/ 201

3     D
A

T
A

: 11
/1

0/201 3     H
O

R
A

: 1 2:31     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00588/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal  de Santa
Bárbara d’Oeste a fim de reiterar o
pedido  encaminhado  por  meio  da
indicação nº 1559/2013, que sugere
a  revitalização  da  Praça  Sebastião
Paes da Silva, no bairro Planalto do
Sol.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a revitalização da Praça Sebastião Paes
da Silva, no bairro Planalto do Sol, foi sugerida por este vereador por meio da
indicação  nº  1559/2013,  aprovada  e  encaminhada  ao  Executivo  em março
deste ano.

CONSIDERANDO  que  o  parque  infantil  apresenta  riscos  de
grande monta às crianças do bairro, pois os brinquedos de madeira estão com
farpas e pregos visíveis.

CONSIDERANDO  que  o  solo  da  praça  apresenta  buracos
resultantes  da  extração  de árvores  e,  além disso,  os  exemplares  arbóreos
precisam de  poda,  com o  objetivo  de  aumentar  a  segurança  das  famílias
frequentadoras do local.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  apela  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Denis Eduardo Andia, a fim de
reiterar  o  pedido  encaminhado  por  meio  da  indicação  nº  1559/2013,  que
sugere a revitalização da Praça Sebastião Paes da Silva, no bairro Planalto do
Sol.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de outubro de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

- Vereador PT -